Der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr



Der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr Contrescarpe 72 - 28195 Bremen

An die Mitglieder der staatlichen Deputation Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft

Auskunft erteilt Frau Windeler Dienstgebäude: Contrescarpe 72 Zimmer S 13.03 T (04 21) 361 6705 F-mail daniela.windeler@bau.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (bitte bei Antwort angeben) 02-4 Bremen, 29.02,2016

7. Sitzung der staatlichen Deputation für Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft am 10. März 2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Auftrag des Abgeordneten und Sprecher der Deputation Jürgen Pohlmann möchte ich Sie hiermit zur 7. Sitzung der staatlichen Deputation für Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft am

> Donnerstag, 10. März 2016 um 15 Uhr im Raum 416 im Haus der Bürgerschaft, Börsenhof

herzlich einladen.

Beigefügt erhalten Sie die Tagesordnung sowie die Unterlagen zur o. g. Sitzung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Dr. Arne Sünnemann

Anlagen







Poststelle: T (0421) 361 2407 F (0421) 361 2050 E-mail office@bau.bremen.de





Aktuelle TAGESORDNUNG der Deputation für Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft (Land) am 10. März 2016, 15 Uhr

TOP 1	Genehmigung der Tagesordnung		
TOP 2	Genehmigung von Protokollen		
	(hier: Protokoll 19/5 der Sitzung am 07.01.2016)		
TOP 3	Liste der abzuarbeitenden Aufträge aus den Sitzungen der Deputation für Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft sowie der Bremischen Bürgerschaft	L/S	
TOP 4	Produktgruppencontrolling (Produktplan 68 –Umwelt, Bau, und Verkehr–) mit Stand 13. Monat 2015 -1-	Vorlage 19/107	L/S
TOP 5	Neufassung der Richtlinie zur barrierefreien Gestaltung baulicher Anlagen des öffentlichen Verkehrsraums, öffent- licher Grünanlagen und öffentlicher Spiel- und Sportstätten - 18 -		L/S
TOP 6	Umstellung des Verfahrens zur Beteiligung der Vergabeausschüsse -1-	Vorlage 19/118	L/S
TOP 7	Umsetzung der EG-Wasserrahmenrichtlinie in der zweiten Bewirtschaftungsperiode 2015 bis 2021 für die Flussgebietseinheit Weser -33-	Vorlage 19/82	
TOP 8	Berichte der Verwaltung		
TOP 8a)	Bericht zum Bewirtschaftungsplan Salzreduzierung ⁴	BdV schriftlich	
TOP 8b)	Hundekotbehälter -2-	BdV schriftlich	
TOP 8c)	"Umsetzung der EG-Hochwasserrisikomanagement- Richtlinie – 1. Hochwasserrisikomanagement-Plan der Flussgebiets- gemeinschaft (FGG) Weser" -32-	BdV schriftlich	
TOP 8d)	Schienenpersonennahverkehr im Land Bremen Bericht 2016 -5-	BdV schriftlich	
TOP 8e)	Wärmeatlas für Bremen und Bremerhaven -2-	BdV schriftlich	
TOP 9	Verschiedenes		